Rada Miejska w Korfantowie

					Protokół nr XII/2025
XII  sesja Rady Miejskiej w Korfantowie  w dniu  26 lutego 2025 roku.
Obrady rozpoczęto  26  lutego 2025  roku  o godz. 14:06, a zakończono o godz.  14:42  tego samego dnia.
Sesja  zwołana została na podstawie art.  20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) i przeprowadzona została w sali Miejsko-Gminnym Ośrodku, Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie.
Obrady prowadził Ryszard Duś – Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Obecni radni:
1.	Bochyński Dawid
2.	Brodkorb Natalia
3.	Duś Ryszard
4.	Dziedzic Dariusz
5.	Gacek Piotr
6.	Janik Anna
7.	Kamińska Barbara
8.	Kmiecik Danuta
9.	Łankowska Renata
10.	Nasienniak Stanisław 
11.	Olsza  Anna
12.    Przyklenk Dominika
13.	Richter Joanna	
14.	Zawadzki Damian
15.	Żabiński Mariusz  
Listy obecności radnych, Burmistrza Korfantowa  oraz gości stanowią załączniki od 1 do 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  RM  Pan Ryszard Duś poinformował, że  procedowane projekty   uchwał zostały  przez  komisje Rady Miejskiej w  Korfantowie   pozytywnie zaopiniowane,  obrady sesji są transmitowane, a  przed  salą obrad  znajduje się klauzula informacyjna RODO. 
Ad. 1 Obrady XII  sesji RM były prawomocne, gdyż uczestniczyło w niej 13 radnych Rady Miejskiej 
w Korfantowie (nieobecna usprawiedliwiona: radna D. Kmiecik i J. Richter) Burmistrz Korfantowa.    Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, radna Rady Powiatu w Nysie D. Korzeniowska,  dyrektorzy szkół i  jednostek organizacyjnych. 



Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
a. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
b. w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok;
c. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Opolskiego;
d. w sprawie poparcia ,, Apelu Rady Gminy Murów o pilne podjęcie działań mających na celu zmianę zasad finansowania inwestycji w obszarze gospodarki wodno-ściekowej na obszarze leżących poza aglomeracjami wyznaczonymi w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”;
e. w sprawie rozpatrzenia petycji;
f. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Korfantowie.
6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
8. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Korfantowie.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad. 
Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
Ad. 3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej  od 29 stycznia 2025 roku do 25 lutego 2025  roku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje pisemne zgłosili:

- radny D. Dziedzic ,,proszę o interwencję w Zakładzie Utrzymania Dróg w Nysie w celu zamontowania lustra drogowego umożliwiającego bezpieczny wyjazd z podwórza budynku znajdującego się przy ul. Prudnickiej 3 w Korfantowie. Wyjazd na drogę powiatową z ww. budynku zlokalizowany jest przy ul. Reymonta. Lustro zapewni widoczność dla pojazdów wyjeżdżających z Rynku  ul. Prudnicką  i skręcającym w ul. Reymonta”;
- radna D. Przyklenk- ,,wspólnie ze strażakami OSP Rzymkowice prosimy o dołożenie dodatkowych środków na zakup samochodu strażackiego, który w tym roku jest zaplanowany. Środki pieniężne, które zostały zebrane i zaplanowane przez Urząd Gminy są zbyt małe. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie interpelacji, nieustannie poszukując dodatkowych źródeł na sfinansowanie zakupu samochodu strażackiego”. 

Interpelacje radnych stanowią załączniki od nr 5  i nr 6  do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. Rada Miejska w Korfantowie przystąpiła do podejmowania uchwał przewidzianych 
w porządku obrad XII  sesji Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Ad. 5a)  Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (2)
Danuta Kmiecik, Joanna Richter
Uchwała nr XII/68/2025  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Ad. 5b) Wobec braku pytań    Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (2)
Danuta Kmiecik, Joanna Richter

Uchwała Nr XII/69/2025 w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 5c) Wobec braku pytań    Przewodniczący RM poddał pod głosowanie  projekt uchwały   w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  dla Województwa  Opolskiego.  
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (2)
Danuta Kmiecik, Joanna Richter
 Uchwała Nr XII/70/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  dla Województwa  Opolskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Ad. 5 d) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie  projekt uchwały 
w sprawie poparcia ,, Apelu Rady Gminy Murów o pilne podjęcie działań mających na celu zmianę zasad finansowania inwestycji w obszarze gospodarki wodno-ściekowej na obszarach leżących poza aglomeracjami wyznaczonymi w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (2)
Danuta Kmiecik, Joanna Richter
Uchwała Nr XII/71/2025  w sprawie poparcia ,, Apelu Rady Gminy Murów o pilne podjęcie działań mających na celu zmianę zasad finansowania inwestycji w obszarach gospodarki wodno-ściekowej na obszarach leżących poza aglomeracjami wyznaczonymi w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5e)  Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (2)
Danuta Kmiecik, Joanna Richter
Uchwała nr XII/72/2025 w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad. f) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Korfantowie.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (2)
Danuta Kmiecik, Joanna Richter
Uchwała nr XII/73/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Korfantowie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Ad. 6. Przewodniczący RM poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania udziela Burmistrz Korfantowa i publikowane są  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.korfantow.pl 

Ad. 7. Wolne wnioski, komunikaty, ogłoszenia.
W punkcie tym głos zabrali:
- Burmistrz Korfantowa Janusz Wójcik poinformował, że w marcu nie odbędzie się konwent burmistrza z sołtysami, a w związku z przypadającym 11 marca Dniem Sołtysa burmistrz proponuje zorganizowanie  spotkania z samorządowcami  (sołtysami i radnymi) w ramach  środków finansowych samorządowców. 
Burmistrz zaprosił na wyścig kolarski Tomex-Parkiet Cyklo-Cross, który odbędzie się 2 marca br. 
w Ścinawie Małej zachęcając jednocześnie do zgłaszania swojego uczestnictwa w zawodach, ponieważ  są jeszcze wolne miejsca. 
 Burmistrz Korfantowa poinformował, że 9 marca odbędzie się Dzień Kobiet w  Domu Kultury 
w Korfantowie w ramach, którego  zaśpiewa Zespół Karina i Adriano z przebojami muzyki włoskiej.
Burmistrz Korfantowa zaprosił również na Festiwal Piosenek Czesława Niemena, który odbędzie się  
7 marca br.  w Szkole Podstawowej Nr 2 w Korfantowie zapraszając  jednocześnie na wydarzenia organizowane w gminie w szczególności radnych. 
Burmistrz poinformował, że  trwają zebrania sprawozdawcze  w jednostkach OSP, najbliższe w Kuźnicy Ligockiej i w Korfantowie zapraszając jednocześnie do uczestnictwa w tych zebraniach sołtysów 
i radnych. 
Burmistrz poinformował, że dziś we Wrocławiu odbywa się ważna dla bezpieczeństwa regionu  konferencja   w której uczestniczy Pan Paweł Nowacki- Naczelnik Wydziału Gospodarki, Ekologii 
i Nieruchomości dotycząca Zlewni Nysy Kłodzkiej, gdzie poinformowano, że w tym roku planowane jest projektowanie zbiornika Ścinawa na rzece Ścinawa Niemodlińska  i prawdopodobnie będzie to zbiornik wielofunkcyjny. Burmistrz podkreślił znaczenie tego zbiornika dla bezpieczeństwa przeciwpowodziowego regionu. Sprawie budowy sprzyja wiele osób, które zabiegają  o realizację tej inwestycji i jest to szansa także na rozwój gminy. 
- radna Rady Powiatu w Nysie Danuta Korzeniowska poinformowała, że na zaproszenie Starosty Nyskiego będzie uczestniczyła w konsultacjach  społecznych programu Zlewni Nyskiej, które odbędą się 6 marca  o godz. 11.00 w Nysie. Radna podziękowała sołtysom za zapisywanie do jej zeszytu spraw powiatowych zachęcając pozostałych do wpisywania problemów. Radna poinformowała ponadto, że Starosta Nyski zawiązał  Forum Kobiet Powiatu Nyskiego w skład którego powołane zostały mieszkanki gminy Korfantów Pani Anna Ziółkowska-Woźny oraz Pani Danuta Minartowicz -Rejlich, której radna dziękuje za przyjęcie zaproszenia. 
- radna Renata Łankowska poinformowała, że 15 lutego odbyły się I Halowe Mistrzostwa Drużyn Młodzieżowych OSP, w których udział wzięło 5 drużyn z terenu gminy Korfantów, drużyna dziewcząt z Włodar zajęła III miejsce, a  drużyna chłopców ze Ścinawy Małej zajęła II miejsce, obie drużyny zakwalifikowały się na etap wojewódzki odbędzie się już 16 marca w Kędzierzynie- Koźlu. Radna podkreśliła dumę z osiągnieć  młodych strażaków i wyraziła radość na przyszłe nowe kadry strażackie 
w gminie. 
- radny  Mariusza Żabiński - poinformował  o wręczeniu przez burmistrza stypendiów sportowych, które otrzymało 4 sportowców spełniających wysokie kryteria sportowe. Stypendia otrzymali Krzysztof  Olsza – syn radnej A. Olszy, który skoczył w dal na długość 6 m na zawodach ogólnopolskich, Wiktoria Klein za skok wzwyż (1,50 cm), Barbara Bieganowska- Zając za zdobycie złotego medalu paraolimpijskiego  oraz Julian Ludwig za II miejsce Młodzieżowców w rzucie młotem oraz  osiągnął II klasę sportową. 
- Przewodniczący Rady Ryszard Duś  złożył Paniom życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet. 
   Ad.8.  Rada Miejska w Korfantowie w głosowaniu przyjęła protokół z X sesji w dniu 18 grudnia 2024 r. stosunkiem głosów:

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (2)
Danuta Kmiecik, Joanna Richter
Rada przyjęła protokół z XI sesji Rady Miejskiej w Korfantowie z  dnia  26 lutego 2025 roku. 










Ad. 9. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania tematyki będącej przedmiotem obrad XII sesji Rady Miejskiej 
w Korfantowie Przewodniczący RM Ryszard Duś o godz. 14:42 zamknął obrady.

Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w Korfantowie
mgr inż. Ryszard Duś
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